1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da ACIL – ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E

AGRÍCOLA DE LEME, no uso de suas atribuições legais em atenção ao Estatuto

Social, Capítulo X, artigo 23, parágrafo 1º, alínea “c” e parágrafos 3º e 4º,

convoca todos os Associados da ACIL que estiverem em pleno gozo de seus

direitos, para participarem da ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA a realizar-se

no dia 16 de setembro de 2021 (quinta feira), em acato e respeito ao momento

de Pandemia, será realizada por meio virtual, através do aplicativo Meet – link:

https://meet.google.com/ckq-pzky-dim em primeira convocação às 18:00 horas

com a presença de no mínimo 2% (dois por cento) dos associados aptos a

votarem e, se necessário, em segunda convocação às 18:30 horas com qualquer

número de associados participantes aptos a votarem, para deliberarem sobre as

seguintes ordens do dia:

1. Prestação de Contas aos Associados, através do Balanço de

31/12/2020;

 2. Análise e Aprovação do Balanço do ano de 2020;

Comunicamos que se encontram à disposição dos Senhores associados, na

sede social, os documentos relativos ao exercício social encerrado em

31.12.2020.

Leme, 25 de agosto de 2021.

Gustavo Moraes Cazelli – Presidente da ACIL

https://meet.google.com/ckq-pzky-dim